
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO sOARE5
Av. José Sampãio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefaxr (07513339-2750 I 2L28

coMrssÃo DE LrcrrAÇÃo

Modalidade: Dispensa No 089/2021 PÀ/lSSDl

Repartição:
19 - Secretária Municipal de Cultura e Turismo

OBJETO: ContrataÇão de pessoa jurídica para prestação de serviços de transmissão de streaming de
áudio e vídeo ao vivo para realizaçào de live do ll esquenta junino cultural, com a culminância do
concurso virtual para escolha da Rainha do Licuri - Ano 2021 no dia 2310612021, com o objetivo de
promover entretenimento e engajamento socio-cultural, uma vez que não se pode realizar eventos
presenciais, devido ao contexto da Pandemia da covid-19, conforme interesse da Secretaria Municipal
de Cultura, deste Município, em proposta anexa.

Contratado: MILTON SILVA 016970400500, inscrita no CNPJ: 32.723.08410001-88, localizada na
Rua Aurora, no 3'1, Bairro n Sra. das Graças, Seabra/Ba, CEP: 46.900-000.

Julgamento Da|a.2210612021

CPL e Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/GP N' 02912021

COMISSÃO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

Aniará Rodrigues de Jesus
Mem bro

/,1

{NJ,^deAndrade
Membro

Rodri



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.s54l0001-98 -TeleÍax: (075) 3339-21s0 / 2128

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 089/2021

Souto Soaresi BA . 22 de Junf'o de 2021

Do: Gabinete do Prefeito
Para: Secretaria Municipal de Finanças
St. LicitaçÕes e Contratos

Senhora Secretária,

Diante da necessidade, venho solicitar a contrataçáo de pessoa jurídica para prestação de serviços de
transmissáo de streaming de áudio e vídeo ao vivo para realizaçáo de live do ll esquenta junino
cultural, com a culminância do concurso virtual para escolha da Rainha do Licuri - Ano 2021 no dia
2310612021, com o objetivo de promover entretenimento e enga1amento socio-cultural, uma vez que
não se pode realizar eventos presenciais, devido ao contexto da Pandemia da covid-19, conforme
interesse da Secretaria Municipal de Cultura, deste Município, em proposta anexa.

SUGESTO ES:

Sugerimos a contratação da empresa MILTON SILVA 0í6970400500, inscrita no CNPJ:
32.723.08410001-88, localizada na Rua Aurora, no 3'1, Bairro n Sra. das Graças, Seabra/Ba, CEP:
46.900-000, para os serviços acima solicitados, por ser prestadora de qualidade excelente e com vasta
experiêncja no ramo.

Solicitamos ainda deste setor financeiro, através do Setor Contábil, a prévia manifestação sobre a
existência de recursos orçamentários próprios para cobertura das despesas, com vistas à deflagração
do Processo de Dispensa de Licitação.

Atenciosamente,

kww )»"âàr*Ê^r- CoUr,W
vauonÉ LUz SÁMPAro cARDoso

Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAI DE 5OUÍO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (O7sl3339-2150 I 2t28

DESPACHO DE ESTIMATIVA DE CUSTOS E PREVISÃO DE RECURSOS ORCAMENTÁRIOS

Prezado Senhor Secretário,

Em atenção ao despacho de V. Ex'., e objetivando a instrução do presente processo, informamos que
existe dotação orçamentária para cobertura da despesa no valor global de R$ 2.000,00 (dois mil reais)
ao que se referir à prestação dos serviços, consignada na seguinte dotação orcamentária vigente:

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte dotação:

Unidade Orgamentária: Unidade OrÇamentária: 02.12.01 - Sec. lVlunicipal de Cultura e Turismo
Atividade: 2016 - Desenvolvamento e Manut. das Açoes de Cultura.
Elemento: 339039 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídrca.
Fonte: 00

Souto Soares - BA,22 de Junho de 2021

De nto de Contabilidade
ür



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. losé Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - 8ahia, CEP 46.990.000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefaxi (075) 3339-2150/2128

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACÃO

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitaçáo,

Estando devidamente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo, autuado
sob o no 08912021, previstas no aft.24 inciso ll da Lei 8.666/93, autorizo o andamento do referido
processo e encaminho a V. Sa. para as providências decorrentes.

Souto Soares - BA,22 de Junho de 2021

. A^ik U*< gt*rot*{oü4Lr

-aNonÉ LUTzJsAMPÂro cARDoso
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefaxi (075) 3339-2150/2128

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

1 - A solicitação do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, tem como objetivo a
contratação de pessoa jurÍdica para prestação de serviços de transmissão de streaming de áudio e
vídeo ao vivo para rcalizaçáo de live do ll esquenta junino cultural, com a culminância do concurso
virtual para escolha da Rainha do Licuri - Ano 2021 no dia 2310612021, com o objetivo de promover
entretenimento e engajamento socio-cultural, uma vez que não se pode realizar eventos presenciais,
devido ao contexto da Pandemia da covid-19, conforme interesse da Secretaria Municipal de Cultura,
deste Município, em proposta anexa.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 089/2021PMSSDI

2 - A Proposta apresentada para a prestação dos serviços tem o valor global de R$ 2.000,00 (dois mil
reais).

O valor proposto está dentro do praticado no mercado, sendo, pois, Âzoável e adequado.

As hipóteses de dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993 e alteraçôes posteriores, sendo que essas são consideradas exemplificativas, podendo se

estender a outros casos.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo-o:

Proposta

I - Proponente MILTON SILVA 016970400500, inscrita no CNPJ: 32.723.08410001-88, localizada na
Rua Aurora, no 31, Bairro n Sra. das Graças, Seabra/Ba, CEP: 46.900-000.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46,990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: l975l3339-2150 / 2128

PARECER DA COMISSÃO

Diante das consideraÇões mencionadas e com base nos principios da Legalidade, Economicidade e
Eficiência, além dos fatos arrolados é que emitimos PARECER FAVORAVEL à contratação e
encamrnha a Vossa Senhoria o Processo Administrativo no 08912Q21, para que seja emanado o
Parecer Jurídico sobre a possibilidade da contratação por Dispensa de Licitação, visto o preceituado
no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alteraÇões posteÍiores.

Souto Soares - BA, 22 de Junho de 2021

COMISSÃO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

An drigues de Jesus Rodrig ra de Andradeta
m bro Mem bro



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av, José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (07513339-2150 I 2L28

PARECER RíDIco

Consulente: Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.
Ref. Processo de Dispensa de Licitação no 089/202í PMSSDI

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administração Pública licitar os serviços e
obras de que necessita para a consecuçáo das suas finalidades, a própria Constituição Federal ressalva
a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do ceÍame licitatório.

O legislador ordinário, dentro da razoabilidade, estabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade de
licitaçáo, respectivamente nos artigos 24 e 25 da Lei 8.666/93

Os casos de dispensa, exemplificados no artigo 24 da lei 8.666/95, ocorrem quando há inviabilidade de
competiçáo, sendo lícito ao administrador agir movido pela discricionariedade, visando, única e
exclusivamente ao interesse público.

Embasado na fundamentaçáo do ar1,. 24,

ll - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a",

do inciso ll do artigo anterior e para alienaçóes, nos casos previstos nesta Lei, desde que náo se

refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada

de uma só vez.

Este é o entendimento que elevo à consideração superior

oares - BA, 22 de Junho de 2021

cas Tadeu de Oliveira
Assessor Juridico
OAB-BA sob o no 30.358

t

o

Trata o presente expediente sobre a contratação de pessoa jurídica para prestação de servigos de
transmissão de streaming de áudio e vídeo ao vivo para realtzaçáo de live do ll esquenta junino
cultural, com a culminância do concurso virtual para escolha da Rainha do Licuri - Ano 2021 no dta
2310612021, com o ob.jetivo de promover entretenimento e engajamento socio-cultural, uma vez que
náo se pode realizar eventos presenciais, devido ao contexto da Pandemia da covid-19, conforme
interesse da Secretaria t\/unicipal de Cultura, deste l\/unrcípio, em proposta anexa.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (07513339-2L50 I 2128

O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 24 ll da lei 8.666/93, a situação de dispensa de licitação
no presente processo, em consonância com o despacho Íormulado pela Comissão Permanente de
Licitação, visto manifestaçáo no parecer jurÍdico. Em conseqüência da empresa MILTON SILVA
016970400500, inscrita no CNPJ: 32.723.084/0001-88, localizada na Rua Aurora, no 31, Bairro n Sra.
das Graças, Seabra/Ba, CEP. 46.900-000.

Souto Soares/BA - 22 de Junho de 2021

,*,h*ú fX^V 9r.*1Á{; àvd(c
ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO

Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 089/2021PMSSDI.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av, José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.ss4l0001-98 - Telefax: (07513339-2150 / 2128

HOMOLOGAÇÃO/ADJ UDICAÇÃO

Em Íace do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais
HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação, acolhendo o parecer jurÍdico, elaborado a pedido
desta municipalidade, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO, em favor da
empresa MILTON SILVA 016970400500, inscrita no CNPJ: 32 723.08410001-88, localizada na Rua
Aurora, no 31, Bairro Nossa Sra. das Graças, Seabra/Ba, CEP 46 900-000, cujo objeto é a contratação
de pessoa juridica para prestaçáo de serviços de transmissáo de streaming de áudio e vídeo ao vivo
para realização de live do ll esquenta junino cultural, com a culminância do concurso virtual para
escolha da Rainha do Licuri - Ano 2021 no dia 2310612021, com o objetivo de promover entretenimento
e engajamento socio-cultural, uma vez que não se pode realizar eventos presenciais, devido ao
contexto da Pandemia da covid-19, conforme interesse da Secretaria Municipal de Cultura, deste
MunicÍpio, em proposta anexa. No valor global de R$ 2.00,00 (dois mil reais).

Souto Soares - BA,22 de Junho de 2021
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-ANORE LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal
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Prefeitura Munici al de Souto Soares
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ESTADO DA BAH A

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av.losé Sãmpaio, ne 08, le andar, Centro, Souto 5oâres - 8ahra, CEP 46.990,000
CNPJ 13.922.554/000r-98 -Íeleíax: (07513339-2150 / 21zE

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: 1 3.922.554/0001 -98

EXTRATo DE DISPENSA DE LIcITAÇÃo

Processo de Dispensa de Licitação no 089/2021PMSSDl
Contratante lvlunicipio de Souto Soares - Estado da Bahia
Objeto: contratação de pessoa luíidica para prestaÇão de servrços de transmissão de streaming de
áudig e video aa vivo para realizaçáo de live do ll esquenta junrno cultural, com a culminância do
concurso virtual para escolha da Rainha do Licuri - Ano 2021 ra dta 2310612021 com o objetivo de
promover entretenimento e engajamento socro-cultural, uma vez que nào se pode realizar eventos
presenciais. devido ao contexto da Pandemia da covid-'19, conforme rnleresse da Secretaria Municipal
de Cultura, deste lvlunicípro, em proposta anexa.
Contratado: MILTON SILVA 016970400500, inscrita no CNPJ 32.723.084/0001 -88, localizada na Rua
Aurora, no 31, Bairro n Sra. das Graças, Seabra/Ba, CEP: 46.900-000
valor Global: R$ 2.000 00 (dois mil reais).
Embasamento Legal: Art. 24 inciso ll, da Lei n." 8.666/93 e suas posteriores alteraÇoes
Homologação/RatiÍicaçáo 2210612421.

Contrato N" í09/2021PS.PMSS . Processo de Dispensa de Licitaçáo n" 089/202í PMSSOI
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.
Objeto conkataÇão de pessoa iurídica para prestação de serviços de transmissáo de streaming de
áudio e video ao vrvo para realização de live do ll esquenta lunrno cultural, coÍn a culínináncia do
concurso virtual para escolha da Rainha do Licurr - Ano 2021 no dra 2310012021 com o objelrvo de
promover entretenimento e engajamento socio-cultural, uma vez que não se pode Íealizar eventos
presenciais, devido ao contexto da Pandemia da covid-19 conforme interesse da Secretaria Municipal
de CultuÍa deste lvlunicipio, em proposta anexa.
Contratado. MILTON SILVA 0't6970400500, inscrita no CNPJ 32.723.084/0001-88 localizada na Rua
Aurora, no 31, Bairro n Sra. das Graças, Seabra/Ba, CEP: 46.900-000.
Valor Homologado: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
Embasamento Legal: Art. 24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 e suas posteriores alterações.
Unidade OrQamentária: Unidade OrÇamentár,a: 02.12.01 - Sec. Iúunicipalde CultuÍa e Turismo.
Atividade: 2016 - Desenvolvimento e Manut. das Açôes de Cultura
Elemento: 339039 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 00
Prazo de Vigência: 2210612021 a 3010712021.

Rua Eutacio Vieirâ Viana | 0 lCentro I Souto SoaÍês-Ba

Este documento íoiassinado dig lalmenle poÍ SERASA Expeían
427 6F 827 9C4 A682402997400028CE0 1 B



IPREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

GABINETE DO PREFEITO/SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
AV. José Sampaio , Prédio s/n CNPJ- 13.922.554/mO1-98
FONEFAx (75) 33392150/2128 Ramal 218

Comemoração Junina 202í

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo promove o II Esquenta Junino

Cultural inovando o quadro de apresentações, lançando o concurso virtual

para escolha da Rainha do Licurí.

Com a pandemia do COVID-19, muitos eventos foram paralisados, exemplo

disso os festejos juninos e as atividades que eram realizadas nesta época

pela Secretaria de Cultura, foram inviabilizados de acontecer para não haver

aglomerações.

Diante de um cenário pandêmico, ainda que,o município tenha declarado

calamidade publica, a inovação e criatividade surgem para que os momentos

não passem em branco. É com esse sentimento de Inovação que

a SECULTSS esta lança um Concurso Viftual para a escolha da Rainha Junina

do Licurí.

As primeiras etapas do Concurso foram executadas em meio às redes sociais

e inscrições pelo Google formulário e aplicativo de mensagens whatsapp para

garantir a segurança das participantes.

A vencedora receberá o titulo através da Live do II Esquenta Junino Cultural,

a qual foi idealizada no ano de 2021 para suprir o vazio deixado pela

ausência dos festejos e levar um pouco de alegrias ás famílias dentro de suas

residências. A ser realizado no dia 23 de junho de 202L, com mais um

atrativo inovador, de entretenimento e engajamento social.

Para a execução do possÍvel evento, é necessário a contratação de uma

empresa de Transmissão que tivesse experiência com Live Show, e que

disponibilize da qualidade e quantidade de equipamentos que comportem a

realização das atividades proposta pelo Esquenta. Tais como: Transmissão ao

vivo com três (03) câmaras profissionais, uma ilha de cortes, com três

ffi





I
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

GABINETE DO PREFEITO/SECRETARIA MUNICIPAT DE CUTTURA E TURISMO
AV. José Sampaio , PÍédio s/n CNPJ- 13.922.554/0001-98
FONEFAx (75) 33392L5012t28 Ramal 2t8

profissionais que estão habilitados na execução desse tipo de trabalho

(câmera, operador da mesa e Técnico filmagem e edição).

A Live Show tem previsão de inicio ás 19:00 horas com encerramento ás

02:00h, sendo a hospedagem e alimentação por conta do município. Esse

evento vai fomentar nossa cultura, promover o entretenimento e levar muita

alegria neste tempo de pandemia.

Souto Soares 21 de junho de 2lzl
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Lucia na de oliveira

Secretário Municipal Cultura e Turismo de Souto Soares
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P roposta
ComerciaI

ÍABlÂll0 tlll'ttÍ
Defrnndo o Ctiativldode

TY

ORçAMENTO DE SERVIÇO
ResponsÁvrl: pREFEITURA DE souro SoARES

Segue orçamento para transmissão ao vivo

SUB.TOTAL R$

DESCONTO R$

TOTAL R$

TRANSMISSÂÔ AÔVIVÔ

1
tnansmrssÃo Ao vrvo cou
cÂmenas PRoFtsstoNArs 03 1500,00

2 01 500,00ILHA DE GORTES

PrestsÇlo de Sen

Q-TD.ITEM orscnrçÃo VALOR TOTAL R$

R$ 2.000,00

R$ 2.000,00



P roposto
Comerciot

tABlAil0tmtÍ
Dehnndo o Cttottvtdade

TV
ORçAMENTO INCLUI:
Suporte na pré-produção do roteiro do evento. Transmissão pelo Canal Play TV e

outras plataformas digitais escolhida pelo contratante.

EQUIPE:
3 Pessoas

FORMADE PAGAMENTO:
VERIFICAR

FORNECEMOS NOTA FiSCAL

OBS:
Hospedagem e alimentação por conta do contratante de preferência quartos individuais.
lnternet (fibra ótica) com pelo menos 100 MB de upload, para uma transmissão de
qualidade

Seabra-Ba, 21 DE JUNHO DE 2021

ORÇAMENTO PARA í DIA DE EVENTO

Pre

TRANSMISSÀO AOVIVC



BRUN@COSTA
FILMES

Orçamento Bruno Costa Filmes

ORçAMENTO DE SERVIÇO
RESPONSAVELI PREFEITURA DE SOUTO SOARES

Segue orçamento- para transmissâo ao vivo para o dia 2310612ô21

03 câmeras profissionais
01 llha de corte

Valor total: RS3.500,00

Salvador-Ba, 15 DE JUNHO DE 2021.

cNPJ 11.792.941 /OOO7-21

s3.000,00
500,00
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Assinaturas

o BRUNO COSTA
AsslnoLr

Relatório de Assinaturas

Orçamento Bruno Costa Filmes Conciencia Neg
ra 2.pdf

Pontos de autenticação:
Assinatura na têla
IP: 177.50.196.186
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TONY AVITA
PRODUÇÔE§ AUDIOVISUÂIS

ORçAMENTO DE SERVIçO

RESPONSÁL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES-BA

SEGUE O ORçAMENTO PARA TRANSMTSSÃO AO V|VO DO DtA 2310612021

Despesas com combustível, alimentação e hospedagem é por conta do contratante.

Equipe com 3 pessoas

Salvador Ba, L8/ 06/2021.

lzz.l't z.'t ll t oo () 1 - 6 9

Salvador Ba, L8/O612021

Attlollo 0E J[S{,S ABREU Al/tLÀ . uç

\ Ali TAlCff0o ttEyt{. rí, ZZ: Sr:; aoj

, .,: \, J 'i CAIIilro 0AS ARVOnES CEp r.E;c{:1)tt il
l.r. r,r..L S vADoR.B^ __]

Avenida Iancredo N

Fonet 77 4704-2347 / 7L9 961.3-8079
CNPI: 22.712.143/0001-69

I

ila Publicidade e Promoções
7, sala 603, Caminho das Árvores, CEP 41820-021,

Salvador - BA

ITEM DESCRTçAO

01 TRANSMISSÃO AO VIVO COM CÂMARAS

PROFISSIONAL

03 UN ID 700,00 2.',100,00

02 ILHA DE CORTES 01 UN ID 500,00 500,00
UN ID

VALOR GLOBAL DO ORÇAMENTO 2.600,00

Email Site:tonyavilafilmes.com. br

I

I

I

I

I

UNID I



22t0612021 Consulta Regularidâde do Empregador

CA'XA
Certilicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 32.723.084/ooo1-88
Razão SocialtILToN SILVA 01697040s00
Endereço: RUA AURoRÂ 31 / N sRA DAs GRACAS / SEABRA / BA / 46900-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

V aLdade:26/ 04 I 2027 a 23 / 08 / 2O2l

Certificação Número: 2O2LO426O1044988890748

Informação obtidâ em 22/06/2O2t 09:41:52

A utilização deste Certifícado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no síte da Caixa:
www.caixa.gov.br

httpsJ/consulta-crf.caixa.gov.br/consúltâcrípages/consultaEmpregador.lsÍ 1t1



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZEI§DA

Emrssào. 22/06 1 2021 | 2:2 1

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitidâ perâ 06 êfêitos dos aÉs. '113 ê í14 de Lêi 3.956 de í1 dê dezembro dê ,98í - Código
Tributário rro Estado da Bahíal

RAzÀo soctÁL

INSCRIÇÁO ESTADUAL ÇNPJ

32-723_084/0001 -8A

Ficâ certiÍicádo que não constam, áté â presente dala, pendênciás de responsabilidade da pessoa Íisica ou jurídica acima
identiÍicada, relativas aos lribulos administrados por esta Secrelaria.

Esta certidáo engloba lodos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida
Ative, de competência dá Procuradoria ceral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débilos que vierem a ser apurados posteriormente.

Êmilida em 2210612021, conforme Poíâria no 9'18/99, sêndo válidâ por 60 dias, contâdos â parlir da dâla de sua
êmlsseo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREçO http:rrwww.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do canão orjginãlde inscriçáo no CPF ou ho CNPJ da
Secretâria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

PáBriâ 1 dê 1 RelcertidaoNegâti\a rpt

Cerlidáo No: 2021 21A17 19



1810?J2021

BRASIL Acesso à inÍormação

CeÍtidáo lntemet

Participe Serviços Legislação Canais

7g
§

Receita Federal
CERT'DÀO

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria€eral da Fazenda Nacional

CERflDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATÍVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNI,AO

Nome: MILTON SILVA 01697040500
CNPJ: 32.723.084/0001 {8

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujêito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certiÍcado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçÕes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas Íiliais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situaçáo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive âs contribuiçóes sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 l da Lei n" 8.212, de 24 de julho de í 991.

A aceitação desta ceÍtidão está condicionada à veriÍicaçáo de sua autenticidade na lntemet, nos
endereços <http://rÍb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n' 1.751, de 211012014
Emitida às 15:31:16 do dia 1810212021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 1710812021 .

Código de controle da certidáo: 3355.EDC6,43AF,0347
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Nova Consulta PÍêpàràr piginà

servicos.receita.fazenda.govbr/§ervicos/oertidao/CNDConjuntêlnter/Emitecertidaolntêmet-êsp?ni=32723084000í88&passagens=1&lipo=1 1t1
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PODER.]UDICI.\F.IC
JUSTJCA DO TF.ABALHO

CERTIDÁO NEGATIVÀ DE DÉBITOS TRABÀLHISTÀS

certifica-se que MILTON SILVÀ 0169?040500 (MÀTRIZ E EILIÀIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o no 32 .723.084/0001-88, NÃO CONS!À do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pe.Ia Ler n' ),2.44A, de 7 de julho de 2OLL, e
na ResoluÇão Administrativa n" l4'1 0/207I do Tribunal- Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados cônstantes desta Certj-dão são de responsabifidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atuafizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus es tabe fecimento s, agências ou filiais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autentícídade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www, tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

rNEOR!{ÀçÃO TUPORTÀI{TE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à j-dentif icação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas êm sentenÇa condenatória transitada em julgado ou em

acordos j udiciais trabafhistas, incfusive nô concernente aos
re cofhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emo.Lumentos ou a recolhimentos determinados em fei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Púb1ico do
Trabalho ou Comissão de ConciliaÇão Prévia.

lúvi1-E e suqestõei: .cite'--sr-. jus.br

Nome: MILTON SILVA 01697040500 (MATRIZ E EILIAIS)
CNPJ: 32. 723.084/000r-88
Certidão n": 19330880/2021
Expedição: 22/06/202L, às 09:40:59
Val-idade: 78/I2/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
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Autenticação de CN

C Voltar (/portal/web/site/emite-cndl E} lmprimir

p Gerar PDF fportal/web/site/imprime-cnd?id=26240)

AutentjcâÉo de CND

Õ Página lnicial (/portal/web4 Sair lportaYweb/user-managemenvauth/logoú)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

SEABBA . BAHIA

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

Certidão N": 0OO0O009

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

MILTON SILVA

Endereço:

Complêmênto: ÊSCRÍTORIO

Cidede/UF: SEABBA . BA

CPF/CNPJ: 32723084000188

hscíição Estadual/RG:

líscrição Muíicipal: 4t045950m Í 64

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

É certificado que não constam pendências êm seu nome, relativas â cíêditos
tributários e inscrições em dívida ativa do Município, administrados pela Fazenda
Municipal.

Esta certidão reÍêre-sê êxclusivamente à situação do sujêito passivo no âmbito da
Fazenda Municipal.

wwwkêêpinformâtica.com.br/portal/web/site/emite-cnd

RUA AUROBA,31 N. SRÁ DAS GRACAS

1t2



Esta certidão reÍere-se exclusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito da
Fazenda Municipal.

www.keeprnfoÍmatrcâ.com.brlportayweb/sde/emite-cnd 1t?
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Certificado da Gondição de
Microempreendedor lndividual

ldentificação

Nome Empresârial
MTLTON STLVA 01697040500

Nome do EmpresáÍio
tr,llLTON SILVA

Nome Fantasia
FABIANOS FILI.TES

Capital sociel
í0.mo,00
Númêro ldentidade OÍ9âo Emissor
927500019 SSP

Condiçáo de Microempreendedor lndividual

UF EmissoÍ
BA

CPF
0r6.970.405-00

Situação Cedastrãl Vlgentê
ATIVO

Números de RegisÍro

Data de lnicio da Situaçâo Cadastral Vigentê
111O2t2019

CNPJ
32.723 .084/0001 -8tI

Ênderego Comercial

NIRE
29-0-0722624-1

CEP
4690G000
Baino
N SRrt\ DAS GRACAS

Atividades

Númêro
31

UF
BA

Data de lnício de Atividadcs Forma de Atuação
11NZ|2O19 Estabelecimênüc íixo

Ocupação Principel
Editcr(e) Ce vldeo. independenle

Atividôdê Prlncipel (CNAE)
59.12-0199 - Alividades de pós-produção cinematogíáÍicô, de vídeos e dc pÍogÍamas de televisáo ôâo espocilÍcadas
anlerlormênte

Ocupâçô€sSecundárias AtividadesSecundáíias(CNAE)
FotógraÍo(a) aéíeo independente 74.20-0i02 - Alividades dê pÍoduçáo de Íotogratias âéreas e submarinas
Foiógrafo(a) indepenciente 74.20-0101- Atividades de produção de fotogralias, êxceto aérea e submarinâ
Foó9Íafo(a) submarino
independênte 74.20-0i02 - Atlvidêdes dê produção de fologrâflas eérêas e submarinas

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licenca e Funcionamenlo
Provisório - declaração prestada no momento da inscrição:
Dêclaro, sob as penãs da Lei, quê conhêço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estâdo ê pêla PÍefoituàIo
Município paía emissão do Alvãr'á de Licença e Funcionamenlo. compreendidos os aspêctos saniláÍios,
ambiênleis.líibuÉíios, dê §egurança pública, uso e ocupâçâo do solo, atividâdês domiciliares e íeslrições ao usodê:
espaços públicos- O náo-atendimento a esses rêquisitos aca.íelaÍà o cancêlâmento dêste Alvará dc LicenÇa.q
Êuncionamenlo ProvisôÍio.
Este Ce*f,cdo mÍlpí§r'J; as ins.iiJ$, á|..Jâía. ttêíÇ:Â s a sitiôÉc dê ênqiiôdiâinGnlo dô âinÉíêsiíb íâ rondiilo,jÊ liicíoaínpíêêidêdg. lúivjduãi. A
suâ .coitáçáo 6slá condicionada á veíiÍlcrçào de êue áutenlicidede na lntemol. no endeEço: hllpJry^$./.portâldoemprêêndêdoí.gov.tÍ/ Coíiícâdc emitido
com base oa Rosôfuçào no 10, de 17 de dezembíq dg 2009, do Comjlê para Gêíõo àa R€de Naôlonâl pôra a SimplifuiÉô do RoglslÍo e da LegalizaÉo dê
Emplesas s Nêgd6iô. - REDESIIú1, ATENçÃO: qoalq!€Í Íásuíâ ou cmênde invalldari, êstê doc1rínê o. P.!ía pesq.rasàr â lôscri(:ic calâdual e/oLr mrniciFal
(ouando convrneôtss do câdasl.o sincÍonizariô ôeêlooâl). lníoÍmê o3 ela.l1onlo! abôixo no ôídêroÇo e!c1rônicô
hüoirLw.rccêltí.ÍíEênd!.qôv.brrpêsaoaJuàticolcNPJItcpiíconrull..ã3o

Logradouro
RUA AURORA
Municipío
SEABRA
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